



Lendager Arkitekter ApS

Otto Busses Vej 27
2450 København SV
CVR-nr. 33637748

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2023

Anders Lendager
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lendager Arkitekter ApS

Otto Busses Vej 27

2450 København SV

CVR-nr.: 33637748

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Anders Lendager, formand

Direktion

Anders Lendager

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed inden for sustainability sektoren samt dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.605 t.kr mod et underskud på 319 t.kr. sidste regnskabsår.

Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Egenkapitalen forventes reetableret gennem indtjening i de kommende regnskabsår og om nødvendigt ved indskud af ny kapital.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		20.322.502	17.796.255
Personaleomkostninger	1	(21.980.781)	(18.060.989)
Af- og nedskrivninger		(267.974)	(105.811)
Driftsresultat		(1.926.253)	(370.545)
Andre finansielle indtægter		0	6
Andre finansielle omkostninger	2	(118.922)	(30.879)
Resultat før skat		(2.045.175)	(401.418)
Skat af årets resultat	3	439.771	82.834
Årets resultat		(1.605.404)	(318.584)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.605.404)	(318.584)
Resultatdisponering		(1.605.404)	(318.584)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		109.860	417.329
Indretning af lejede lokaler		590.516	0
Materielle aktiver	4	700.376	417.329
Anlægsaktiver		700.376	417.329
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.090.104	5.923.042
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.958.000	800.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.605	17.500
Udskudt skat		135.000	0
Andre tilgodehavender		357.713	510.252
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	34.834
Periodeafgrænsningsposter		864.819	1.258.431
Tilgodehavender		5.419.241	8.544.059
Likvide beholdninger		1.975.915	723.015
Omsætningsaktiver		7.395.156	9.267.074
Aktiver		8.095.532	9.684.403

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		(312.034)	1.293.370
Egenkapital		(232.034)	1.373.370
Udskudt skat		0	326.000
Hensatte forpligtelser		0	326.000
Anden gæld		1.766.355	1.697.167
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.766.355	1.697.167
Bankgæld		38.986	16.907
Modtagne forudbetalinger fra kunder		497.429	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.199.004	2.160.231
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.230.105	840.600
Anden gæld		2.595.687	3.270.128
Kortfristede gældsforpligtelser		6.561.211	6.287.866
Gældsforpligtelser		8.327.566	7.985.033
Passiver		8.095.532	9.684.403
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	1.293.370	1.373.370
Årets resultat	0	(1.605.404)	(1.605.404)
Egenkapital ultimo	80.000	(312.034)	(232.034)

Selskabet har i regnskabsåret tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Egenkapitalen forventes reetableret gennem indtjening i de kommende regnskabsår og om nødvendigt ved indskud af ny kapital.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	17.902.811	14.546.522
Pensioner	2.562.048	2.260.901
Andre omkostninger til social sikring	199.375	195.744
Andre personaleomkostninger	1.316.547	1.057.822
	21.980.781	18.060.989
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	38	37

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	66.403	0
Renteomkostninger i øvrigt	30.288	30.476
Valutakursreguleringer	22.231	403
	118.922	30.879

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	(34.834)
Ændring af udskudt skat	(461.000)	(48.000)
Refusion i sambeskatning	21.229	0
	(439.771)	(82.834)

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	729.801	0
Tilgange	63.436	737.585
Afgange	(398.732)	0
Kostpris ultimo	394.505	737.585
Af- og nedskrivninger primo	(312.472)	0
Årets afskrivninger	(110.905)	(147.069)
Tilbageførsel ved afgang	138.732	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(284.645)	(147.069)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	109.860	590.516

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Anden gæld	1.766.355
	1.766.355

Langfristede gældsforpligtelser består udelukkende af indefrosne feriepenge.

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	811.114	1.181.972

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anders Lendager Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
